- 1 -

平成２７年度第２回大泉町総合教育会議 議事録

１ 日 時 平成２８年２月１８日（木）午前１１時３０分から午前１１時４０分まで

２ 出席者

[会議構成委員] 村山町長、教育委員会委員（寺西委員長、髙倉職務代理、福田委員、

秩父委員、増尾教育長）

[事務局] 上村総務部長、笠松総務課長、中村法規行政係長、久保田主査、金井教育部

長、青木庶務課長、岩上学校教課長、大澤生涯学習課長、関本スポーツ文化

振興課長

３ 報告事項

（１）おおいずみ教育大綱について

４ その他

【要旨】

１ 開会

２ 町長あいさつ

村山町長からあいさつ。

３ 報告事項

（１）おおいずみ教育大綱について

資料２「パブリックコメント実施結果調書」を事務局から説明。

４ その他

（福田委員）

パブリックコメントがなかったということはいいことなのか、それとも関心がなかった

のか、そこがすごく重要だと思う。私はどちらかというと関心がなかったというふうにと

らえている。基本的な大綱、町の目標を聞くわけであるから、委員だけで決めるのは問題

であり、いろんな人の意見を聞くということがいいと思う。今回は多少時間的制約があっ

たが素案ができたら学校長や公民館長から意見を聞くということが大切であり、どこまで

フィードバックするか、それが真のあり方であると思う。

（村山町長）

今後は、例えば教育現場の第一線で携わっている人たちからの意見を参考にしながら策

定していきたいと思う。また、この大綱の基本的な考え方のなかで総合計画は町づくりの

基本的な指針という位置づけの部分になるが、これをこういうふうに形に残したからこれ

以外のものはやらないよ、また、これだけを中心としてやっていくっていうのではなく、

委員さんの意見を反映させながら実施していきたいと思う。

（金井教育部長）

- 2 -

大綱以外にもパブリックコメントを実施していく機会がありますので、貴重な意見という

ことで担当部署につなげてまいりたいと思う。